MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO
Av. Cap. Ene Garcez, 2413, Bairro Aeroporto, Boa Vista/RR, CEP: 69.304-000

 Telefone: (095) 3621-3108
E-mail: secretariadosconselhos@ufrr.br

Portaria nº 008/2019-CEPE

O PRESIDENTE DO CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO DA
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA, no uso de suas atribuições legais e
estatutárias, tendo em vista o que foi deliberado pelo CEPE durante a reunião ordinária realizada
no dia 28 de junho de 2019,

DECIDE:

Art.1º Designar os conselheiros eleitos relacionados abaixo para comporem Comissão para
elaborar minuta de Resolução para Normatização da Creditação das Atividades de Extensão
no âmbito da UFRR.

CONSELHEIRO (A) REPRESENTAÇÃO FUNÇÃO/
COMISSÃO

Prof. Vladimir de Souza Pró-Reitor de Extensão Presidente
Profª. Katri Ingrid Ferreira (titular)
Prof. Leon Tolstoi Salles Ferreira (suplente)

Bacharelado em Engenharia
Civil/CCT Membro

Prof. Marcos Vinicius Ferreira da Silva (titular)
Prof. Prof. Luciano de Freitas Camargo (suplente) Licenciatura em Música/CCLA Membro

Prof. Roberto Mibielli (titular)
Prof. Paulo Jeferson Pilar Araújo (suplente) PPGL Membro

Prof. Eduardo Gomes da Silva Filho (titular)
Prof. João Henrique de Mello Vieira Rocha
(suplente)

Tecnólogo em
Agroecologia/EAGRO Membro

Disc. Higor Bruno da Silva (titular)
Disc. Melinda Moreno Matos (suplente) CCS Membro

Profª. Edilamar Menezes da Costa PRAE Membro
TAE - Vito da Silva Souza PROEG Membro

Art. 2º A comissão disporá de um prazo de 90 (noventa) dias, podendo ser prorrogado, para
apresentação da conclusão dos trabalhos à Secretaria dos Conselhos Superiores, a contar de 01
de agosto de 2019.

Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

SALÃO NOBRE DE REUNIÕES DA UFRR, Boa Vista-RR, 29 de julho de 2019.

Prof. Dr. Jefferson Fernandes do Nascimento
Presidente do Conselho de Ensino,

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO
Av. Cap. Ene Garcez, 2413, Bairro Aeroporto, Boa Vista/RR, CEP: 69.304-000

 Telefone: (095) 3621-3108
E-mail: secretariadosconselhos@ufrr.br

Pesquisa e Extensão/ CEPE
Matrícula Siape nº 1030546

Publicada no Mural da UFRR
Em: 29/07/2019